Exmo. Senhor Presidente do Conselho Científico da Faculdade de Ciências da Universidade do Porto

.....(nome), estudante inscrito no Programa Doutoral (…), solicita a V. Excia. se digne aceitar o seu pedido de renovação de inscrição por 90 dias úteis, ao abrigo do artigo 11.º n.º 4 do Regulamento de Propinas da UP.

Pede deferimento,

.... (Assinatura)

… (Data)